
Státní oblastní archiv v Plzni 
 

Státní okresní archiv v Sokolově, se sídlem v Jindřichovicích 
 

Č. EL JAF: 594                                                                                                   Č. AP: 57 
 

 

 

 

 
 

M í s t n í   n á r o d n í   v ý b o r 
 

L o m n i c e 
 
 
 
 

 
(1910) 1945 - 1976 

 

 

 

 

 

D í l č í   i n v e n t á ř   
 

 

 

 

Stanislav Dvořák 
PhDr. Vladimír Vlasák 

Eva Vlasáková 
 

 

 

 
Jindřichovice 2002 



  

- 2 - 

 

O b s a h 
 

 

Ú v o d 
I. Vývoj obce Lomnice a její správy od roku 1945    str. 3 
II. Vývoj a dějiny části fondu MNV Lomnice     str. 4 
III. Archivní charakteristika        str. 4 
IV. Stručný rozbor obsahu části fondu MNV Lomnice    str. 6 
Záznam o uspořádání fondu MNV Lomnice 
a zpracování jeho inventáře       str. 7 
Seznam použitých zkratek       str. 8 
I n v e n t á r n í s e z n a m       str.   9 
I. Knihy  
 A. Správní         str. 10 
 B. Evidenční         str. 10 
 C. Účetní         str. 11 
II. Spisový materiál 
 A. Registraturní pomůcky       str. 13 
 B. Spisy 
 Období 1945 - 1948        str. 14 
 Období 1949 - 1954        str. 16 
 Období 1955 - 1958        str. 20 
 Období 1959 - 1976        str. 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 3 - 

 
       Ú v o d 

 
I. Vývoj obce Lomnice a její správy od roku 1945 
 

Obec Lomnice leží v blízkosti okresního města Sokolova na sever od něho. V roce 
1945 měla 2228 obyvatel a její katastrální území měřilo 816 ha. Prvním předsedou 
místní správní komise se stal Konstantin Volf, člen národně socialistické strany, jenž se 
uvádí v této funkci již 13.5.1945. Byl pak předsedou MSK pravděpodobně po celou dobu 
její existence. Místní národní výbor byl vytvořen v Lomnici na základě výsledků voleb 
konaných 26.5.1946. Na ustavující schůzi MNV 30. června 1946 byl zvolen předsedou 
MNV Konstantin Volf. S obcí Lomnice těsně souvisela obec Týn, a proto se brzy začala 
objevovat snaha po sloučení obou obcí. Na schůzi pléna MNV Lomnice 15. listopadu 
1948 bylo za přítomnosti dvou zástupců MNV Týn toto sloučení jednomyslně schváleno. 
Dne 16. května 1949 schválil toto sloučení KNV Karlovy Vary. Právní moci nabylo 
sloučení 15. června 1949, kdy se Týn stal osadou obce Lomnice. V roce 1950 byla 
provedena změna hranic mezi obcemi Lomnice (katastrální území Týn) a Dolní Nivy. 
K obci patřila i osada Lvov, jež však již v seznamu obcí z roku 1960 je uváděna jako 
zaniklá. V obci ubývalo obyvatel. Ke dni 1. 3. 1961 měla obec Lomnice 1838 obyvatel, 
z toho Lomnice 1468 obyvatel, Týn 356 obyvatel, Lesík 14 obyvatel. Katastrální území 
celé obce i s Týnem a Lesíkem měřilo k 1. lednu 1965 1458 ha. Dne 1. prosince 1970 
měla obec Lomnice 1392 obyvatel, z toho Lomnice 851 obyvatel, Týn 526 obyvatel, 
Lesík 15 obyvatel. V roce 1966 byly provedeny změny hranic obce s obcemi Svatava, 
Královské Poříčí, Jehličná a Lipnice. Mezi roky 1965 až 1974 byly provedeny změny 
hranic obce, ke katastrálnímu území Lomnice byl připojen nepatrný pozemek 
z katastrálního území Svatava a naopak odpojeny dva pozemky z katastrálního území 
Lomnice části Týn a připojeny do katastrálního území Luh nad Svatavou a dále byly 
provedeny změny hranic mezi Lomnicí a Dolními Nivami a Lomnicí a Královským 
Poříčím, přičemž v obou případech byly některé pozemky od katastrálního území 
Lomnice odděleny a jiné zase k němu připojeny. K 1. lednu 1974 měřilo katastrální 
území celé obce 1474 ha. Dne 14. února 1974 schválila rada MNV změnu hranic mezi 
Lomnicí a Dolními Nivami, jíž byla osada Lesík připojena k Dolním Nivám. Dne 21. února 
1974 tuto změnu schválilo i plénum MNV. Osada Lesík později kvůli dolové činnosti 
zanikla. Celá obec měla k 1. listopadu 1980 1110 obyvatel, z toho Lomnice 699 obyvatel 
a Týn 411 obyvatel. Katastrální území obce k 1. lednu 1982 měřilo 1400 ha. 

Po osvobození roku 1945 byl změněn německý název obce Lanz na český název 
Lomnice a tím vlastně obnoveno české jméno obce užívané do roku 1938. Podobně byl 
tento postup názvových změn proveden i v případě obce Thein přejmenované na Týn. 



  

- 4 - 

Osada Lvov měla původně jen německý úřední název Löwenhof, výnosem ministerstva 
vnitra z 1. července 1947 byl stanoven český úřední název Lvov. 

 

II. Vývoj a dějiny části fondu MNV Lomnice 
 

Materiál fondu MNV Lomnice do konce roku 1976 byl do státního okresního archivu 
převzat 4. 1. 1955 pod přírůstkovým číslem 84, 10. 1. 1962 pod přírůstkovým číslem 336, 
5. 9. 1973 pod přírůstkovým číslem 32/73, 16. 8. 1976 pod přírůstkovým číslem 37/76, 
7. 3. 1979 pod přírůstkovým číslem 5/79, 3. 7. 1981 pod přírůstkovým číslem 72/81, 
20. 5. 1986 pod přírůstkovým číslem 28/86, 22. 3. 1988 pod přírůstkovým číslem 10/88 a 
5. 11. 1990 pod přírůstkovým číslem 28/90. 

Písemnosti MNV Lomnice byly v závěru roku 1954 podrobeny skartaci a zbylý 
materiál se podle zjednodušené desetinné manipulace uspořádal. V dalších letech však 
byla organická práce s písemnostmi opuštěna, jejich označování podle platných 
spisových plánů neexistovalo a ukládání a evidence neměly rovněž systematickou 
povahu. Teprve v září 1973 předal MNV první písemnosti podle zpracovaného seznamu 
a v roce 1976 byl pořízen inventární seznam písemností uložených ve skříních 
v zasedací místnosti jako aktuálně nepotřebných. Tyto skříně však zpočátku nebyly 
uzamykatelné, což se později odstranilo, a v roce 1979 se pro evidenci písemností 
ve zřízeném účetním archivu, tvořícím oddělení spisovny, zavedla archivní kniha. V roce 
1985 byla spisovna přemístěna do samostatné místnosti, v níž byly odděleně uloženy i 
písemnosti účetního archivu. Nicméně vlastní spisový řád schválil MNV až 27. 12. 1984 a 
po jeho přijetí došlo k systematičtější aplikaci příslušné spisové manipulace, označování 
spisů ukládacími znaky a organičtějšímu ukládání písemností a jejich vyřazování.  

 
III. Archivní charakteristika 
 

Do zpracování v dílčím inventáři byl pojat veškerý dochovaný materiál fondu MNV 
Lomnice z let 1945-1976 včetně písemností prior.  

Před zpracováním byl fond MNV Lomnice značně neuspořádaný. Byl rozdělen 
na knihy a spisy, přičemž knihy nebyly podrobněji uspořádány. Ze spisů byly odděleny 
jen zápisy ze schůzí plén a rad MNV a některé další písemnosti týkající se např. financí, 
statistiky a hlavně stálých komisí MNV. Spisy z let 1946 - 1953 byly částečně srovnány 
podle signatur spisového plánu z let 1951 - 1954. 

Metoda zpracování tohoto fondu byla zvolena s ohledem na poměrně 
nedostatečnou uspořádanost jeho materiálu a vzhledem k dosavadnímu způsobu 
základního zpracování fondů tohoto druhu ve Státním okresním archivu Sokolov. 
Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení 
respektovalo příslušné spisové plány platné pro ukládání spisů národních výborů 



  

- 5 - 

v obdobích let 1945 - 1948, 1951 - 1954, 1955 - 1958 a 1959 - 1976. Spisy z let 1949 a 
1950, kdy na ONV bylo používáno spisových průvodek, byly zmanipulovány podle 
spisového plánu na léta 1951 - 1954.  

Inventární knihy byly uspořádány tak, že nejprve byly uvedeny knihy týkající se buď 
samotného MNV nebo MNV a jeho zařízení v chronologickém pořadí a pak teprve 
inventární knihy místního hospodářství, inventární knihy kulturního domu, inventární 
knihy VPS a inventární kniha akce Z. 

Před ostatní spisy byly předřazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MNV tvořící zde 
dvě samostatné řady o vlastním inventárním čísle. Způsob zanesení těchto dokumentů 
do inventáře byl použit podobně jako u jiných zinventarizovaných fondů MNV ve Státním 
okresním archivu Sokolov proto, že vytvářet z jednotlivých ročníků zápisů ze schůzí 
pléna a rady MNV samostatné inventární jednotky by se vzhledem k nevelkému rozsahu 
těchto jednotlivých ročníků nejevilo jako účelné. Zápisy ze schůzí pléna a rady MNV jsou 
zařazeny mezi archiválie kategorie I. 

Spisy byly zařazovány do toho manipulačního období, v němž končily.  
Knihy pod inventárními čísly 47 - 49 (hlavní účetní knihy) byly zavedeny již v době 

fungování obecního úřadu a správa obce po osvobození v roce 1945 v nich jen dále 
pokračovala. Hlavní účetní knihy inv. č. 47 a 48 byly vedeny od 1. 4. 1944 do 
10. 5. 1946, ale hlavní účetní kniha inv. č. 49 byla vedena od 2. čtvrtletí 1945 do 
1. čtvrtletí 1946.  

Ve spisech prvního manipulačního období jsou jako priora písemnosti z doby před 
rokem 1945. Je to u signatury I/12 Státní občanství a Osvědčení zachovalosti a 
spolehlivosti (inv. č. 145) a u signatury II/5 r Hospodářství obecní - různé (inv. č. 159). 

Materiál ze stálých komisí MNV, v němž převládají zápisy ze schůzí těchto komisí, 
je dochován hlavně v posledním manipulačním období a je zvláště z let 1960 - 1976. 
Názvy komisí v tomto období se měnily. Někdy šlo jen o pouhou změnu názvu. Jindy 
však se měnil i počet komisí a v souvislosti s tím i rozsah jejich působnosti a změnou 
názvu byla vyjádřena i tato skutečnost. Komise jsou uvedeny v pořadí, v němž jsou 
příslušné agendy ve spisovém plánu. Zápisy ze schůzí komisí a také pléna a rady MNV 
jsou zčásti vedeny také v knihách (inv. č. 1-5). 

Dále byly do fondu zařazeny spisy výboru žen z let 1953 - 1966, mezi nimiž 
převládají zápisy ze schůzí. V těchto letech neexistoval svaz žen jako samostatná 
organizace Národní fronty a existoval výbor žen při MNV. 

Mezi písemnostmi MNV jsou zařazeny i spisy MAV NF z let 1948 - 1954, z nichž 
není vytvořen samostatný fond pro jejich nepatrné množství(inv. č. 168 a 210). Spisy 
MAV NF z roku 1948 jsou navíc označeny jednacími čísly podle podacího protokolu 
MNV. Jsou zde také zápisy ze schůzí místní komise Národní fronty, jež existovala v obci 
v době voleb v roce 1957 (inv. č. 401). 



  

- 6 - 

Část fondu MNV Lomnice do roku 1976 měřila před zpracováním celkem 21,20 bm 
a byla tvořena 114 knihami (1,14 bm), 8 registraturními pomůckami (0,20 bm), 8 kartony 
(1,02 bm), 64 pořadači (4,27 bm) a 209 fascikly (14,57 bm). Z fondu ONV Sokolov byl 
do fondu MNV Lomnice delimitován 1 karton zápisů ze schůzí pléna a rady MNV 
(0,13 bm). 

Při zpracování byly ve spisech MNV objeveny písemnosti jiných fondů, jež byly 
z fondu MNV Lomnice do příslušných fondů delimitovány o celkovém rozsahu 0,12 bm.  

Materiál od roku 1977 ve zpracovaných přírůstcích představovalo 14 knih (0,14 bm) 
a 9 kart. (1,17 bm), celkem 1,31 bm. 

Ve spisech bylo nalezeno dalších 35 knih o rozsahu 0,10 bm a 3 registraturní 
pomůcky o rozsahu 0,07 bm. 

Skartováno bylo 20 knih o rozsahu 0,18 bm. Byly to knihy pohledávek a dluhů a 
knihy stálé zálohy. Spisů bylo skartováno 15,51 bm. Celkem bylo skartováno 15,69 bm 
písemností. Bližší informace o skartovaném materiálu z části fondu MNV Lomnice 
poskytuje protokol o vnitřní skartaci pořízený v SOkA Sokolov 25. 3. 1998 pod č. j. OA-
170/98-44.  

Po zpracování fond MNV Lomnice obsahuje 4,21 bm materiálu, který tvoří 129 knih 
(1,06 bm), 11 registraturních pomůcek (0,27 bm) a 24 kartonů spisů (2,88 bm). 

Zpracovanou část fondu tvoří 537 inventárních jednotek a 164 evidenčních 
jednotek. 

Materiál fondu MNV Lomnice z let (1910) 1945 - 1976 zahrnutý do tohoto dílčího 
inventáře byl uspořádán, vnitřně skartován a zinventarizován v dubnu až prosinci 1992 
ve Státním okresním archivu Sokolov. Tyto práce provedli a úvod k dílčímu inventáři 
napsali odborní archiváři Stanislav Dvořák a Eva Vlasáková pod metodickým vedením 
ředitele archivu PhDr. Vladimíra Vlasáka. Dílčí inventář ještě zkorigovali a doplnili 
v květnu 2002 podle posouzení konceptu pomůcky v SOA v Plzni vypracovaného 
11. 4. 2002 pod č. j. Sar-1097/98-41 PhDr. Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková. 

 
IV. Stručný rozbor obsahu části fondu MNV Lomnice 
 

Za nejcennější materiál fondu lze považovat zápisy ze schůzí pléna a rady MNV, 
jež skýtají dobrý obraz o životě obce (inv. č. 1, 141 a 142). Významné jsou i zápisy 
ze schůzí stálých komisí MNV (zejména inv. č. 447), které jsou nejlépe zachovány 
ze šedesátých a sedmdesátých let, a různé statistiky a finanční písemnosti poskytující 
přehled o hospodaření obce. 

 

 

 



  

- 7 - 

 
 
 
 
 
 
 

Z á z n a m o  u s p o ř á d á n í  f o n d u  M N V  L o m n i c e 
 

 a   z p r a c o v á n í  j e h o  d í l č í h o  i n v e n t á ř e 
 

 

 

Dílčí inventář fondu Místní národní výbor Lomnice (1910) 1945 - 1976 vypracovali 
v dubnu až prosinci 1992 ve Státním okresním archivu Sokolov se sídlem 
v Jindřichovicích a úvod k němu napsali pod metodickým vedením PhDr. Vladimíra 
Vlasáka archiváři Stanislav Dvořák a Eva Vlasáková. Tuto archivní pomůcku v květnu 
2002 zkorigovali a doplnili PhDr. Vladimír Vlasák, ředitel archivu, a archivářka Eva 
Vlasáková. 

 

 

 

        PhDr. Vladimír Vlasák 
 
 
 

        Eva Vlasáková 
 
 

 

Jindřichovice 31. 5. 2002 
 

 



  

- 8 - 

Seznam použitých zkratek 

 

ČNR  Česká národní rada  
DKP  drobné krátkodobé předměty 
FS  Federální shromáždění 
HDBS  Hnědouhelné doly a briketárny Sokolov 
KNV  krajský národní výbor 
MAV  místní akční výbor 
MNV  místní národní výbor 
MSK  místní správní komise 
NF  Národní fronta 
OA  okresní archiv 
ONV  okresní národní výbor 
OVP  ochrana veřejného pořádku 
ROH  revoluční odborové hnutí 
SOA  Státní oblastní archiv 
SOkA  Státní okresní archiv 
VPS  veřejný požární sbor 
ZDŠ  základní devítiletá škola 
ZP  základní prostředky 



  

- 9 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í    s e z n a m 
 



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

I. K n i h y

A. Správní

1 Kniha zápisů ze schůzí rady, pléna a komisí 1947 – 1949 K   1
2 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise    

MNV 
1962 – 1964 K   2

3 Kniha zápisů ze schůzí komise výstavby a 
bytové MNV 

1968 – 1971 K   3

4 Kniha zápisů ze schůzí komise výstavby a 
bytové MNV 

1972 – 1973 K   4

5 Kniha zápisů ze schůzí komise výstavby a 
bytové MNV 

1973 – 1974 K   5

B. Eviden ční

6 Kniha evidence pobytu osob v domě č. 63             
v Lomnici 

1952 – 1954 K   6

7 Kniha evidence pobytu osob v domě č. 74                
v Lomnici 

1953 – 1957 K   7

8 Kniha evidence pobytu osob v domě č. 78             
v Lomnici 

1952 – 1957 K   8

9 Kniha evidence pobytu osob v domě č. 100             
v Lomnici 

1953 – 1957 K   9

10 Kniha evidence pobytu osob v domě č. 164           
v Lomnici 

1953 – 1957 K  10

11 Kniha evidence pobytu osob v domě č. 223           
v Lomnici 

1953 – 1956 K  11

12 Kniha evidence pobytu osob v domě č. 46              
v Týně 

1956 – 1957 K  12

13 Kniha evidence pobytu osob v obci Lomnice 1957 K  13
14 Kniha evidence pobytu osob v ubytovně                 

v Lomnici 
1957 K  14

15 Rejstřík přestupků 1963 K  15
16 Rejstřík přestupků 1964 K  16
17 Rejstřík přestupků 1965 K  17
18 Rejstřík přestupků 1966 K  18
19 Rejstřík přestupků 1967 K  19
20 Rejstřík přestupků 1968 K  20
21 Výkaz plnění kulturního plánu 1950 – 1951 K  21
22 Kniha záznamů o změnách v evidenci půdy 1956 K  22
23 Kniha hlášení změn v evidenci nemovitostí 1968 K  23
24 Kniha záznamů o výskytu mandelinky   

bramborové a opatřeních proti ní
1952 – 1953 K  24

25 Kniha záznamů o napadení ploch mandelinkou 
bramborovou 

1955 K  25

- 10 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

26 Inventární kniha pozemků a veřejného majetku 
obce Lomnice 

(1949) K  26

27 Inventární kniha obecního jmění osady Týn (1949) K  27
28 Inventární kniha pozemků a veřejného majetku 

osady Týn 
(1949) K  28

29 Inventární kniha majetku MNV 1956 K  29
30 Inventární kniha majetku MNV 1957 K  30
31 Inventární kniha DKP MNV a veřejného 

požárního sboru 
1960 – 1965 K  31

32 Inventární kniha majetku MNV 1964 – 1966 K  32
33 Inventární kniha DKP MNV a kina 1967 K  33
34 Inventární kniha ZP MNV a kina 1967 – 1976 K  34
35 Inventární kniha předmětů MNV I 1970 – 1972 K  35
36 Inventární kniha předmětů MNV II 1970 K  36
37 Inventární kniha majetku zálohových organizací 

MNV 
1973 K  37

38 Inventární kniha předmětů místního 
hospodářství - služeb obyvatelstvu I

1966 – 1968 K  38

39 Inventární kniha předmětů místního 
hospodářství - služeb obyvatelstvu II

1966 K  39

40 Inventární kniha předmětů místního 
hospodářství - služeb obyvatelstvu III

1966 K  40

41 Inventární kniha ZP a DKP kulturního domu 1967 – 1968 K  41
42 Inventární kniha majetku kulturního domu 1973 – 1975 K  42
43 Inventární kniha majetku VPS 1964 K  43
44 Inventární kniha majetku VPS 1967 – 1969 K  44
45 Inventární kniha majetku VPS 1975 K  45
46 Inventární kniha materiálu akce Z 1968 – 1970 K  46

C. Účetní

47 Hlavní kniha. Příjmy 1944 – 1946 K  47
48 Hlavní kniha. Vydání 1944 – 1946 K  48
49 Hlavní kniha školy, hřbitova, vody a světla 1945 – 1946 K  49
50 Hlavní kniha hřbitova 1946 K  50
51 Hlavní kniha školy 1946 K  51
52 Hlavní kniha vody 1946 K  52
53 Hlavní kniha světla 1946 K  53
54 Hlavní kniha 1946 K  54
55 Hlavní kniha 1947 K  55
56 Hlavní kniha. Příjmy. Vydání 1948 K  56
57 Hlavní kniha. Vydání 1948 K  57
58 Hlavní kniha 1949 K  58
59 Hlavní kniha 1952 K  59
60 Hlavní kniha 1953 K  60
61 Kniha příjmů 1954 K  61

- 11 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

62 Kniha příjmů I 1956 K  62
63 Kniha příjmů II 1956 K  63
64 Kniha příjmů 1957 K  64
65 Kniha příjmů 1958 K  65
66 Kniha příjmů 1959 K  66
67 Kniha příjmů 1960 – 1962 K  67
68 Kniha příjmů 1963 – 1964 K  68
69 Kniha příjmů 1965 – 1966 K  69
70 Kniha příjmů 1967 K  70
71 Kniha příjmů 1968 K  71
72 Kniha příjmů 1969 K  72
73 Kniha příjmů 1970 – 1971 K  73
74 Kniha příjmů 1971 K  74
75 Kniha příjmů 1972 K  75
76 Kniha příjmů 1973 K  76
77 Kniha příjmů 1974 K  77
78 Kniha příjmů 1975 K  78
79 Kniha výdajů 1954 K  79
80 Kniha výdajů 1956 K  80
81 Kniha výdajů 1957 K  81
82 Kniha výdajů 1958 K  82
83 Kniha výdajů 1959 K  83
84 Kniha výdajů I 1960 K  84
85 Kniha výdajů II 1960 K  85
86 Kniha výdajů 1961 K  86
87 Kniha výdajů 1962 K  87
88 Kniha výdajů 1963 K  88
89 Kniha výdajů 1964 K  89
90 Kniha výdajů 1965 K  90
91 Kniha výdajů 1966 K  91
92 Kniha výdajů 1967 K  92
93 Kniha výdajů 1968 K  93
94 Kniha výdajů 1969 K  94
95 Kniha výdajů 1970 K  95
96 Kniha výdajů 1971 K  96
97 Kniha výdajů 1972 K  97
98 Kniha výdajů 1973 K  98
99 Kniha výdajů 1974 K  99

100 Kniha výdajů 1975 K 100
101 Deník 1954 K 101
102 Deník I 1956 K 102
103 Deník II 1956 K 103
104 Deník 1957 K 104
105 Deník 1958 K 105
106 Deník 1959 K 106
107 Deník 1960 K 107

- 12 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

108 Deník 1961 – 1962 K 108
109 Deník 1963 – 1964 K 109
110 Deník 1965 K 110
111 Deník 1966 – 1967 K 111
112 Deník 1968 K 112
113 Deník I 1969 K 113
114 Deník II 1969 K 114
115 Deník 1970 K 115
116 Deník 1971 K 116
117 Deník 1972 K 117
118 Deník 1973 K 118
119 Deník 1974 K 119
120 Deník 1975 K 120
121 Deník poštovní spořitelny obce Lomnice a osady 

Týn. Příjem
1950 – 1951 K 121

122 Deník poštovní spořitelny osady Týn. Příjem 1950 K 122
123 Deník poštovní spořitelny obce Lomnice a osady 

Týn. Vydání I
1950 K 123

124 Deník poštovní spořitelny obce Lomnice a osady 
Týn. Vydání II

1950 – 1951 K 124

125 Deník poštovní spořitelny. Deník Státní banky 
československé. Příjem

1951 K 125

126 Deník poštovní spořitelny. Deník Státní banky 
československé. Vydání

1951 K 126

127 Deník šekové služby 1952 K 127
128 Deník šekové služby 1953 K 128
129 Deník peněz vybraných pro Fond národní 1947 – 1948 K 129

II. S p i s o v ý   m a t e r i á l

A. Registraturní pom ůcky

130 Podací protokol 1946 – 1948 R  1
131 Podací protokol 1949 R  2
132 Podací protokol 1950 – 1952 R  3
133 Podací protokol 1955 R  4
134 Podací protokol 1956 R  5
135 Podací protokol 1957 R  6
136 Podací protokol 1958 – 1960 R  7
137 Podací protokol 1960 – 1962 R  8
138 Podací protokol 1970 – 1976 R  9
139 Kontrolní záznam 1952 R 10
140 Kontrolní záznam 1954 R 11

- 13 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

B. Spisy

141 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1946 – 1972 1
141 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1973 – 1976 2
142 Zápisy ze schůzí rady MNV 1946 – 1956 2
142 Zápisy ze schůzí rady MNV 1957 – 1972 3
142 Zápisy ze schůzí rady MNV 1973 – 1976 4

Období 1945 - 1948

143 I/1 Vyhlášky a oběžníky 1945 – 1948 4
144 I/11 b Statistika obyvatelstva 1947 – 1948 4
144 I/11 b Statistika zemědělství 1946 – 1948 4
144 I/11 b Dotazník pro roční statistiku vodáren 1948 4
145 I/12 Státní občanství 1910 – 1948 4
145 I/12 Osvědčení zachovalosti a spolehlivosti 1940 – 1948 4
146 I/13 Domovské právo jednotlivě abecedně 1946 – 1948 5
147 I/15 Počet voličů ve voličských seznamech 1947 – 1948 5
148 I/16-I/18 Volby 1946 – 1948 5
149 I/19 e Zaměstnanci MNV 1945 – 1948 5
150 I/21 c Sloučení obcí Lomnice a Týn 1948 5
151 I/21 f Členové MNV 1946 – 1948 5
152 I/21 n Souhlas k uvádění názvu místní části důl Jiří           

na oficiálních mapách
1948 5

153 I/21 r Obecní knihovna 1947 – 1948 5
154 I/21 s Obecní věci - různé 1947 – 1948 5
155 II/5 a Pozvánky do schůzí finanční komise MNV a 

výpis ze zápisu schůze finanční komise MNV
1947 – 1948 5

156 II/5 b Rozpočty 1946 – 1948 5
157 II/5 c Účetní závěrky 1946 – 1947 5
158 II/5 j Přihláška obecního majetku 1945 5
159 II/5 r Hospodářství obecní - různé (1930) – 1948 5
160 III/1 Členové bezpečnostní komise MNV  (1948) 5
161 III/2 Týden dopravní bezpečnosti 1948 5
162 III/5 Evidence obyvatelstva 1945 – 1948 5
163 III/7 Policejní omezení pobytu 1946 – 1948 5
164 III/20 Sbírky 1947 – 1948 5
165 III/21 Trestní věci 1948 5
166 III/22 Soudní znalci 1947 – 1948 5
167 III/23 Porotci 1947 – 1948 5
168 IV/2 Místní akční výbor Národní fronty 1948 5
168 IV/2 Spolky a organizace 1945 – 1948 5
169 IV/9 Pozemnostní archy 1946 – 1948 5
170 V/13 Zřízení výcvikového střediska Svazu brannosti 1947 5
171 VI/2 Živnosti všeobecně 1945 – 1948 5

- 14 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

171 VI/2 Živnosti a národní správy jednotlivě abecedně 
podle původních majitelů

1945 – 1948 5

172 VII/7 Obecná škola a mateřská škola 1945 – 1948 6
173 VII/15 Seznamy zajištěných knih z knihoven učitelské a 

žákovské bývalé německé školy, soupis 
německého spisového materiálu

(1945) – 1948 6

174 VII/16 Kultura, kino 1947 – 1948 6
175 VII/33 Povolení k sňatku 1948 6
176 VII/34 Matriční věci 1945 6
177 VIII/1 Soupis sociálních pracovnic 1947 6
178 VIII/7 Pracovní poměry 1945 – 1948 6
179 VIII/8 Odsun Němců do Německa a do vnitrozemí, 

vysídlení
1945 – 1948 6

180 VIII/18 Péče o reemigranty, repatriace 1947 – 1948 6
181 VIII/19 Bytová péče 1945 – 1947 6
182 VIII/20 Péče o zásobování obyvatel předměty denní 

potřeby 
1945 – 1948 6

183 VIII/22 Sociální péče - různé 1946 – 1948 6
184 X Zemědělství 1945 – 1948 6
185 X/11 Škoda na vodovodním zařízení 1947 6
186 X/12 Honební věci 1946 – 1948 6
187 X/13 Lesní věci 1945 – 1948 6
188 X/14 Hornictví 1947 – (1948) 6
189 X/16 Udržování opuštěných vodních děl, kanalizace 1947 – 1948 6
190 X/16 g Převzetí rybníků do správy podniku Státní lesy a 

statky
1946 6

191 X/16 h Vodovod 1947 – 1948 6
192 XI/4 Stavební věci, jednotlivé stavby 1946 – 1948 6
193 XI/4 i Demolice 1946 – 1948 6
194 XI/7 Silnice a cesty 1947 – 1948 6
195 XI/10 Elektrifikace 1947 6
196 XI/14 Rozhlasová koncese místního rozhlasu 1946 – 1948 6
197 XII/3 a Konfiskace všeobecně 1945 – 1948 6
198 XII/3 b Pojetí určitých parcel do arondace                          

s konfiskovanou půdou a přidělení náhradních 
pozemků

1947 6

199 XII/4 b Přidělení konfiskovaného zemědělského 1946 – 1948 6
200 XII/4 d Přidělení konfiskovaného nábytku a bytového 

zařízení
1946 – 1948 6

201 XII/4 e Přidělení konfiskovaných strojů a přístrojů 1945 – 1948 6
202 XII/4 f Přidělení konfiskovaných domů a různého 

konfiskovaného majetku
1947 – 1948 6

202 XII/4 f Popisy a ocenění rodinných domků jednotlivě 
podle čísel popisných

1948 7

- 15 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

202 XII/4 f Pozemnostní archy a výpisy z pozemkových 
knih týkající se přidělování konfiskovaných 
rodinných domků podle čísel popisných

1947 – 1948 7

203 XII/5 a Prodej konfiskovaného majetku všeobecně 1947 7
204 XII/5 b Prodej konfiskovaného zemědělského majetku (1947) – 1948 7
205 XII/5 d Prodej konfiskovaného nábytku a bytového 

zařízení 
1947 – 1948 7

206 XII/5 e Prodej konfiskovaných strojů a přístrojů 1946 – 1948 7
207 XII/5 f Odhady konfiskovaného majetku 1947 – 1948 7
208 XII/5 g Prodej různého konfiskovaného majetku 

jednotlivě abecedně 
1948 7

Období 1949 - 1954

209 11 Mírová rezoluce, hlasování za mír 1949 – 1951 7
210 28 Místní akční výbor Národní fronty 1949 – 1954 7
211 40 Veřejná správa všeobecně 1950 – 1953 7
212 042.0 Vyhlášky a oběžníky a relace místního rozhlasu 1949 – 1954 7
213 042.2 Organizační věci MNV, výbor žen 1950 – 1953 7
214 045.1 Změny hranic obce 1950 7
215 48 Nedostatky při pořádání kulturního večírku 

Sokola důl Jiří
1951 7

216 048.3 Stížnosti 1949 – 1953 7
217 048.8 Kontrola a revize 1951 – 1952 7
218 051.0 Vedení úřadu, situační zprávy 1952 7
219 051.1 Vedení úřadu, věci předsedy MNV 1950 – 1954 7
220 52 Komise MNV 1949 – 1954 7
221 052.6 Zápisy z veřejných schůzí občanů 1949 – 1954 7
221 052.6 Zápis ze schůze užší rady MNV 1953 7
221 052.6 Zemědělská komise MNV 1951 7
221 052.6 Pozvání na schůzi a zápis ze schůze kulturní 

komise MNV
1950 – 1952 7

221 052.6 Pozvání na schůzi bytové komise MNV 1949 7
221 052.6 Pozvání na schůzi stavební komise MNV 1949 7
221 052.6 Zápis ze schůze a pozvání na schůzi finanční 

komise MNV
1950 7

222 53 Členové MNV 1949 – 1954 7
223 55 Spisová služba 1953 – 1954 7
224 56 Umístění MNV, podklady o budově MNV 1950 – 1954 7
225 57 Seznam kancelářského majetku bývalého MNV    

v Týnu
1949 7

226 057.1 Razítka MNV 1951 – 1954 7
227 058.4 Koupě motocyklu pro újezdního tajemníka 1950 7
228 63 Soudci z lidu 1953 7
229 7 Trestní písemnosti 1949 – 1952 7
230 101 Souborný plán 1950 – 1954 7

- 16 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

231 102 Plán pracovních sil v jeslích 1951 7
232 102.4 Zdroje pracovníků 1951 – 1952 7
233 103 Plánování investic 1950 – 1954 7
234 105 Pokladní plánování 1953 – 1954 7
235 108 Plánování zemědělství 1949 – 1954 8
236 109 Rozpis lesnického plánu na rok 1951 1951 8
237 110 Přehled plnění plánu výkupu za I. pololetí 1954 1954 8
238 112 Provozní plán prodejních jednotek 1952 8
239 116 Plánování školství 1953 – 1954 8
240 118.4 Plán vodohospodářských staveb obce 1950 8
241 118.5 Plánování akce 5 M 1949 – 1953 8
242 127.4 Souhlas ke stavbě objektu hořlavých hmot           

na dole Jiří
1951 8

243 132.2 Statistika obyvatelstva, domů a bytů 1949 – 1950 8
244 132.6 Statistický výkaz veřejných osvětových podniků 

a zařízení v obci v roce 1949
1950 8

245 134 Soupis závodů soukromého sektoru v odvětví 
místního hospodářství k 30. 9. 1952

1952 8

246 135.4  
+135.5

Statistika osob trvale činných v zemědělství 1952 – 1954 8

247 135.4 Statistika zemědělské výroby rostlinné 1949 – 1954 8
248 135.5 Statistika zemědělské výroby živočišné 1949 – 1954 9
249 138 Statistika finanční 1952 – 1953 9
250 139.9 Dotazník pro roční statistiku vodáren 1949 9
251 150 Znárodnění, komunální podnik 1949 – 1950 9
252 17 Jmenování osob do představenstva družstva  

Jednota 
1953 9

253 191.1 Národní správa všeobecně 1949 – 1950 9
253 191.1 Národní správy domů v Lomnici a v Týně 

jednotlivě podle čísel popisných  
1949 9

253 191.1 Národní správy živností jednotlivě podle   
původních majitelů  

1949 – 1950 9

254 193.0 Konfiskace nezemědělského majetku    
všeobecně 

(1949) – 1953 9

255 193.1 Konfiskace a rušení konfiskace 1950 – 1954 9
256 193.5 Příděl konfiskovaných movitostí 1949 – 1953 10
257 193.6 Příděl konfiskovaných nemovitostí 1946 – 1953 10
258 193.7 Příděl konfiskovaných živností 1949 – 1951 10
259 199 Odsun Němců 1949 – 1950 10
259 199 Dobrovolné vysídlení Němců do Německa 

jednotlivě abecedně
1947 – 1951 10

260 203 Počty voličů, ztráta volebního práva 1949 – 1954 10
261 204 Volby 1949 – 1954 10
262 211 Matriky 1954 10
263 216 Státní občanství a národní spolehlivost 1949 – 1950 10
264 251 Evidence obyvatelstva všeobecně 1949 – 1954 10

- 17 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

264 251 Zachovalost a státní spolehlivost jednotlivě 
abecedně

1945 – 1951 10

265 258 Bezpečnostní opatření v silničním provozu 1954 10
266 261 Příspěvek do sbírky Praha Varšavě 1949 10
267 262 Věci spolkové 1949 – 1952 10
268 266 Požární ochrana 1950 – 1954 11
269 289 Seznam vojínů pohřbených na hřbitově                   

v Lomnici, škody způsobené vojenskými 
jednotkami

1949 – 1954 11

270 300 Negramotní a jazyka služebního neznalí branci 1952 – 1953 11
271 310 Činnost školy, organizační a hospodářské věci 

školské všeobecně 
1949 – 1954 11

272 315.2 Zřízení žňového útulku, provoz mateřské školy a 
družiny mládeže

1949 – 1951 11

273 321 Opravy školních budov v roce 1954 1953 11
274 323.1 Rozdělení kvót na učební pomůcky a knihovny 

učitelskou a žákovskou
1951 11

275 334 Stravování žáků a učitelů 1952 11
276 336 Pionýrský slib, žákovská organizace 1952 – (1953) 11
277 344.2 Besídka školy 1951 11
278 356 Zařazení č. p. 10 státním památkovým ústavem    

k zaměření
1951 11

279 362 Divadelní představení 1951 – 1953 11
280 370 Kultura a osvěta všeobecně 1949 – 1950 11
281 371.1 Kulturně osvětový plán na rok 1953 1952 11
282 372.3 Oslavy, přednášky 1949 – 1953 11
283 374 Obecní knihovna 1951 – 1953 11
284 378 Místní rozhlas 1950 – 1954 11
285 383.4 Kino 1949 – 1953 11
286 400 Sociální rozvrstvení obyvatelstva a seznam 

důchodců v obci
1949 – 1953 11

287 406 Pracovní síly, zdroje pracovníků 1950 – 1951 11
288 411 Pracovní poměr 1949 – 1952 11
289 416.1 Přednostní vyřizování požadavků úředníků 1950 11
290 428 Zaměstnanci MNV a školství 1949 – 1953 11
291 449.6 Příspěvky na výživu pro osoby německé 

národnosti 
1949 11

292 450.2 Týden dětské radosti 1949 11
293 454 Repatriace O. Dorschnera 1949 11
294 463 Bytové listy domů v Lomnici a v Týně podle čísel 

popisných
(1949) 11

295 473 Přidělení lékaře pro obec a zřízení zdravotního 
obvodu

1949 – 1950 11

296 480.3 Odebírání vzorků mléka 1951 – 1954 11
297 480.6 Vyšetření vzorků vody 1951 11
298 502.0 Živnosti všeobecně - evidence 1949 – 1951 11

- 18 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

299 502.1 Živnosti všeobecně a jednotlivě 1948 – 1954 11
300 562 Obchod 1949 – 1954 11
301 564 Pohostinství 1951 – 1952 11
302 570.3 Výkup 1949 – 1954 11
303 596 Elektrifikace 1949 – 1952 11
304 600 Zemědělství všeobecně 1949 – 1953 11
305 604 Zemědělský úvěr 1950 – 1954 11
306 605 Živelné pohromy 1953 11
307 606.1 Jmenování lidového agronoma 1949 – 1952 11
308 608 Mechanizace v zemědělství 1952 – 1953 11
309 609 Zemědělství - různé 1951 – 1954 11
310 610 Držba zemědělské půdy 1949 – 1954 11
311 614.5 Příděl konfiskovaného zemědělského majetku 1949 – 1953 11
312 616 Zajištění obdělávání půdy 1951 – 1953 11
313 617 Úprava a využití luk a pastvin 1951 – 1953 12
314 618 Konfiskovaný zemědělský majetek a jeho 

přidělování
1950 – 1953 12

315 620 Rostlinná výroba všeobecně 1952 12
316 621.0 Soupis osetých ploch a kultur, obdělání a osetí 

pozemků
1951 – 1953 12

317 621.2 Jarní práce 1952 – 1954 12
318 621.3 Senoseč 1951 – 1953 12
319 621.4 Žně 1951 – 1953 12
320 621.5 Podzimní práce 1953 – 1954 12
321 623.3 Určení vedoucích úseků v boji proti mandelince 

bramborové
1953 12

322 623.5 Ošetření ovocných stromů a keřů 1952 – 1954 12
323 631 Vymrznutí ozimů 1950 – 1951 12
324 632 Průzkum k plánovanému úkolu výsadby      

brambor v obci
1952 12

325 634 Plán vyrosení lnu 1952 12
326 640 Živočišná výroba a výkup - plán na rok 1953 1952 12
327 650 Odpis dobytka k 1. 1. 1949, odebrání obecního 

kance a dobytka rolníkovi Švarcovi
1949 – 1953 12

328 652 Chov skotu 1950 – 1953 12
329 653 Vepřový dobytek 1950 – 1953 12
330 654 Seznam držitelů ovcí 1953 12
331 664 Soupis nelesní půdy určené k zalesnění 1949 12
332 666 Těžba a odvoz dříví 1950 – 1953 12
333 669 Zákaz poražení stromů Josefu Rádlovi 1951 12
334 670.3 Věci honebního výboru 1949 12
335 679 Pronájem a přidělení rybníka rybářům 1950 – 1953 12
336 706.8 Těžba písku v pískovně Týn 1951 12
337 711.2 Stavební řízení 1949 – 1954 12
338 711.6 Demolice 1949 – 1954 12
339 713 Převod rodinného domku č. p. 54 1953 12

- 19 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

340 716.1 Kolaudace výkrmny vepřů 1951 12
341 716.2 Stavby na dole Jiří 1951 – 1952 12
342 718.4 Výkaz neobydlených stavebně zchátralých 

konfiskátů v obci
1951 12

343 721 Vydláždění prostranství před budovou MNV 1948 – 1949 12
344 724 Údržba komunikace 1952 – 1953 12
345 735 Stavby vodovodní 1949 – 1952 12
346 740 Věci vodoprávní všeobecně 1950 – 1952 12
347 742 Rybníky 1949 12
348 744 Zjištění pramenů 1949 12
349 744.1 Vodovod 1949 – 1951 12
350 762 Pozemnostní archy 1948 – 1949 12
351 772 Evidence motorových vozidel u MNV 1950 12
352 775 Přeložení autobusové zastávky 1951 12
353 800 Finance všeobecně 1949 – 1952 12
354 806         

- 807
Národní majetek 1953 – 1954 12

355 807 Národní majetek nemovitý 1949 – 1954 12
356 809 Finance - různé 1949 – 1954 12
357 810 Rozpočty 1949 – 1954 12
358 810.4 Stanovení úvěrového limitu u Poštovní 

spořitelny   a u Státní banky
1950 – 1952 13

359 810.9 Obecní zápůjčky 1949 – 1954 13
360 811.1 Částka na investice v akci 5 M na rok 1951 1951 13
361 816 Účetní závěrky 1949 – 1952 13
362 818 Účetní služba 1953 – 1954 13
363 821.5 Přiznání k dani činžovní 1951 – 1954 13
364 833 Seznamy zemědělců s celkovou výměrou půdy 

pro přiznání k dani zemědělské
1949 – 1951 13

365 902 Kupní a nájemní smlouvy 1951 – 1954 13
366 903 Pozůstalost Bohdana Michala 1953 13

Období 1955 - 1958

367 zem/3 Plánování zemědělství 1955 – 1957 13
368 zem/5 Statistika zemědělství 1954 – 1958 13
369 zem/8 Držba půdy 1955 – 1957 13
370 zem/29 Změna ploch kultur, zajištění obdělávání půdy 1955 14
371 zem/33 Sezónní zemědělské práce 1955 – 1958 14
372 zem/36 Evidence živočišné výroby 1954 – 1956 14
373 zem/47 Stav včelstev k 1. 1. 1955 1955 14
374 zem/54 Mor slepic 1955 14
375 zem/99 Zemědělství - různé 1955 – 1957 14
376 MH/10 Zřízení místní domovní správy 1955 14
377 MH/22 Provoz domovní správy 1955 – 1958 14
378 MH/37 Plánování a statistika místního hospodářství 1955 – 1956 14

- 20 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

379 MH/45 Rozpočet místního hospodářství, zpráva                    
k účetním výkazům domovní správy k 1. 1. 1956   
a návrh na finanční vypořádání za rok 1955

1956 – 1958 14

380 MH/59 Převedení některých obytných domů do správy 
domovní správy

1956 14

381 MH/60 Přidělení bytů pro zemědělce a učitele 1956 14
382 MH/76 Akce M, akce Z 1955 – 1957 14
383 fin/1 Hospodaření MNV za rok 1955(1955) 14
384 fin/7 Statistika financí 1955 – 1957 14
385 fin/11 Rozpočty 1955 – 1958 14
386 fin/13 Revize hospodaření MNV 1955 – 1958 14
387 fin/14 Přiznání k dani domovní 1953 – 1957 14
388 fin/17 Správa národního majetku movitého                        

i nemovitého 
1955 – 1957 14

389 fin/19 Věci konfiskační 1949 – 1958 14
390 fin/99 Finance - různé 1955 – 1956 14
391 kult/1 Plány kulturní činnosti 1955 – 1958 14
392 kult/9 Povolení divadelního představení 1955 14
393 kult/19 Zápis ze schůze májového výboru 1958 14
394 kult/23 Zřízení rozhlasu po drátě v obci, rozšíření 

místního rozhlasu
1955 – 1956 14

395 škol/1 Školství všeobecně 1955 – (1957) 14
396 škol/51 Stavba školiček 1958 14
397 škol/57 Finanční věci škol 1955 14
398 obch/6 Zamítnutí žádosti o otevření prodejny obuvi 1956 14
399 obch/7 Živnostensko-právní agenda 1955 – 1957 14
400 vnitř/1 Vyhlášky a hlášení místního rozhlasu 1955 – 1957 14
400 vnitř/1 Vnitřní věci všeobecně 1955 – 1957 14
401 vnitř/6 Zápisy ze schůzí místní komise Národní fronty 1957 14
402 vnitř/8 Volby 1957 14
403 vnitř/10 Trestní řízení s Jaroslavem Vynikalem 1955 14
404 vnitř/13 Státní občanství jednotlivě abecedně 1955 – 1958 14
405 vnitř/14 Matriky a změny jména 1955 – 1958 14
406 vnitř/47 Návrhy na udělení čestného odznaku Mateřství 1958 14
407 vnitř/58 Požární ochrana 1955 – 1958 14
408 vnitř/73 Zhodnocení práce členky KNV M. 

Egermajerové, průkaz členky MNV A. 
1956 – 1957 14

409 vnitř/99 Vnitřní věci - různé 1955 – 1958 14
410 dopr/3 Autobusové zastávky 1956 14
411 dopr/7 Oprava silnice z Lomnice na Pastviny a               

Dolní Nivy a přeložka silnice Lomnice - Boučí
1956 – 1958 14

412 dopr/99 Změna vedoucího pošty, žádosti o zavedení   
přímé telefonní linky Sokolov-Lomnice-               
Dolní Nivy-Rozmyšl a o snížení rychlosti vozidel 
přes Lomnici a Týn 

1956 – 1957 14

413 výst/1 Bytová výstavba všeobecně 1956 – 1957 14

- 21 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

414 výst/8 Územní plány 1955 – 1958 14
415 výst/10 Výběry stavenišť 1956 – 1958 14
416 výst/11 Rozšíření stavebního obvodu pro výstavbu 

bytových jednotek
1956 14

417 výst/16 Stavební řízení 1955 – 1958 14
418 výst/24 Úprava a přístavba kulturního domu, oprava 

budovy MNV, výstavba sídliště Týn
1955 – 1958 15

419 výst/99 Demolice 1955 – 1956 15
420 vod Vodní hospodářství 1955 – 1958 15
421 prům/24 Elektrifikace 1955 – 1956 15
422 zdrav/21 Zřízení dětské poradny v obci 1957 15
423 zdrav/36 Znečišťování povrchových vod statkem HDBS 1955 15
424 les/99 Rozpis plánu odvozu a přibližování dříví 1955 15
425 OK/1 Hlášení o schůzové činnosti MNV 1958 15
426 OK/3 Veřejné schůze občanů 1955 – 1958 15
427 OK/6 Zemědělská komise MNV 1955 – 1956 15
427 OK/6 Zápis ze schůze finanční komise MNV 1958 15
427 OK/6 Zpráva o činnosti komise školské a kulturní MNV 1958 15
427 OK/6 Složení a zápisy ze schůzí komise pro místní 

bezpečnost MNV
1958 15

428 OK/7 Výbor žen 1955 – 1958 15
429 OK/10 Zpráva z okrskové průzkumové instruktáže          

na MNV Lomnice
1957 15

430 OK/14 Oznámení o urážce na cti a stížnost 1955 15
431 kádr/12 Kontrolní věci práce a mezd jednotlivě 1955 – 1958 15
432 PK/16 Plánování ve veřejné správě 1955 – 1958 15
433 výk Výkup 1955 – (1958) 15

Období 1959 - 1976

434 51 Organizace činnosti MNV všeobecně 1959 – 1976 15
434 51 Finance všeobecně 1959 – 1970 15
434 51 Zemědělství všeobecně 1961 – 1967 15
434 51 Výstavba všeobecně 1965 – 1972 15
434 51 Program vodohospodářské výstavby místního 

významu 
 (1960) 15

434 51 Školství a kultura všeobecně 1959 – 1976 15
434 51 Vyhlášky 1960 – 1975 15
434 51 Vnitřní správa všeobecně 1959 – 1976 15
435 57/2 Absolvování Závodní školy práce pro 

funkcionáře národních výborů předsedou MNV 
Ladislavem Hofreiterem

1966 15

436 58 Statistika financí 1960 – 1976 15
436 58 Statistika zemědělství 1959 – 1976 16
436 58 Statistika místního hospodářství 1959 – 1976 16
436 58 Statistika dopravy 1961 – 1965 16

- 22 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

436 58 Statistika výstavby 1961 – 1972 16
436 58 Statistika školství a kultury 1959 – 1976 16
436 58 Statistika pracovních sil 1961 – 1976 16
436 58 Výkazy o sociální péči 1974 – 1975 16
436 58 Statistika vnitřní správy 1959 – 1976 16
437 59 Socialistické soutěžení 1963 – 1976 17
438 60 Stížnosti 1960 – 1976 17
439 64 Živelné pohromy 1961 – 1976 17
440 66 Generální opravy 1959 – 1966 17
441 68 Živnostenskoprávní věci 1969 – 1976 17
442 70 Inventarizace 1960 – 1976 17
443 72 Národní majetek 1959 – 1973 17
444 99 Finance - různé 1959 – 1976 17
444 99 Zemědělství - různé 1959 – 1975 17
444 99 Návrh na vyhodnocení pracovníka místního 

hospodářství
1974 17

444 99 Doprava - různé, průzkum kvality poštovních 
služeb 

1967 – 1973 17

444 99 Obchod - různé 1960 – 1976 17
444 99 Demolice, výstavba - různé 1960 – 1975 17
444 99 Školství - různé 1961 – 1974 17
444 99 Seznam potřebných osob v obci, nahlášení dětí, 

nepracujících důchodců na výběrovou rekreaci
1968 – 1969 17

444 99 Vnitřní správa - různé 1959 – 1976 17
445 102 Veřejné schůze občanů, příprava ustavujícího 

plenárního zasedání MNV
1960 – 1976 17

446 103 Zhodnocení metodické pomoci ONV 1961 – 1962 17
447 104/1 Výpis z usnesení komise školské a kulturní a 

komise sociální a zdravotní MNV
1961 18

447 104/1 Finanční a plánovací komise MNV 1959 – 1976 18
447 104/1 Zemědělská komise MNV 1960 – 1966 18
447 104/1 Komise pro místní hospodářství MNV, komise 

pro obchod a místní hospodářství MNV
1960 – 1964 18

447 104/1 Komise pro obchod a zdravotní MNV 1964 – 1966 18
447 104/1 Komise místního hospodářství a sociálního 

zabezpečení MNV
1964 – 1966 18

447 104/1 Komise obchodu, místního hospodářství a 
zdravotní MNV

1966 – 1970 18

447 104/1 Komise pro služby, obchod a zemědělství MNV 1972 – 1976 18
447 104/1 Komise bytová a výstavby MNV (1959) – 1976 18
447 104/1 Komise školství a kultury MNV (1959) – 1976 18
447 104/1 Komise sociální a zdravotní MNV 1960 – 1964 18
447 104/1 Zápis ze schůze komise zdravotní a sociální    

MNV 
1976 18

447 104/1 Komise pro místní bezpečnost MNV, komise 
OVP MNV

1959 – 1968 18

- 23 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

447 104/1 Komise OVP MNV 1969 – 1976 19
448 104/2 Pomocné komise MNV 1959 – 1964 19
449 105 Výbor žen 1959 – 1966 19
450 107 Instruktáž o inventarizaci, určení nového 

instruktora OVP pro MNV 
1962 – 1973 19

451 126 Revize činnosti a hospodaření MNV a jeho 
zařízení 

1959 – 1976 19

452 151 Investiční dokumentace 1961 – 1976 19
453 153/2 Plánování investic na rok 1960 1959 19
454 154/2 Víceleté plány 1960 – 1976 19
455 154/3 Roční plány 1959 – 1976 19
456 154/1 Plánování pracovních sil 1962 – 1972 19
457 154/2 Akce Z, plánování investic 1959 – 1976 19
458 154/4 Plánování financí 1961 – 1964 19
459 154/8 Plánování domovní správy 1959 – 1976 19
460 154/10 Návrh plánu neplánované závodové dopravy na 

rok 1966 a výhled na rok 1967
1965 19

461 154/11 Plánování vnitřního obchodu 1960 – 1966 19
462 154/24 Územní plánování 1959 – 1976 19
463 156 Elektrifikace 1959 – 1974 20
464 176/2 Rozpočty 1959 – 1976 20
465 176/3 Doplňkové rozpočty 1959 – 1974 20
466 176/4 Rozbory plnění rozpočtů, komplexní roční 1960 – 1975 20
467 178/5 Místní daně a poplatky 1960 – 1976 20
467 178/5 Přiznání k dani činžovní domů Sokolovského 

revíru, Okresního bytového komunálního 
podniku a Domovní správy v Lomnici

1953 – 1955 20

467 178/5 Přiznání k dani činžovní v Lomnici jednotlivě 
podle čísel popisných č. 3-120

1946 – 1974 20

467 178/5 Přiznání k dani činžovní v Lomnici jednotlivě 
podle čísel popisných č. 121-264 

1946 – 1976 21

467 178/5 Přiznání k dani činžovní v Lesíku jednotlivě 
podle čísel popisných 

1954 – 1965 21

467 178/5 Přiznání k dani činžovní v Týně jednotlivě podle 
čísel popisných 

1953 – 1975 21

468 180 Věci konfiskační všeobecně 1961 – 1969 21
468 180 Přidělování a prodej konfiskovaných nemovitostí 

jednotlivě abecedně
1960 – 1974 21

469 202 Mechanizace zemědělství 1962 22
470 204/1 Řízení a organizace rostlinné výroby 1961 – 1963 22
471 204/3 Sezónní zemědělské práce 1960 – 1965 22
472 204/4 Zápis o prověrce sadbových fondů brambor 1962 22
473 204/8 Ochrana brambor proti škůdcům 1962 – 1971 22
474 205/1 Evidence živočišné výroby 1960 22
475 205/8 Stížnost na nepravidelný odvoz dodávky mléka 1961 22
476 212/1 Ochrana půdy, změny kultur 1959 – 1974 22

- 24 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

477 251/2 Zřizování a rušení podniků místního 1961 – 1976 22
478 252/6 Komunální hospodářství (jednotlivé obory 1960 – 1976 22
479 252/9 Provoz Domovní správy 1959 – 1970 22
480 254/1 Bytový fond všeobecně 1960 – 1976 22
481 254/7 Hospodaření s byty 1961 – 1976 22
482 276/4 Zřízení autobusových zastávek 1961 – 1970 22
483 277/4 Autobusové spoje 1968 22
484 277/5 Povolení nákladní dopravy MNV 1971 22
485 280 Silnice a cesty 1959 – 1976 22
486 303 Síť prodejen a restaurací 1960 – 1976 22
487 304 Fondy zboží 1960 – 1963 22
488 328/2 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1959 – 1968 22

Stavební řízení, jednotlivé stavby 1968 – 1975 23
489 331 Odhady domů 1964 – 1967 23
490 403/2 Zásobování vodou 1960 – 1976 23
491 403/3 Kanalizace 1971 – 1975 23
492 404/2 Potok, nádrž, rybník 1960 – 1972 23
493 405 Vodoprávně technická agenda 1959 – 1976 23
494 426 Výkup 1960 – 1967 23
495 430 Hornictví 1962 – 1976 23
496 451/5 Vyřazení knih z učitelské knihovny školy 1964 23
497 452/1 Pověření tajemníka MNV Václava Truhláře 

zastupováním ONV v rozmisťovací komisi ZDŠ
1976 23

498 452/3 Propůjčení titulu vzorný učeň Erichu Radlerovi 1963 23
499 453/3 Prověrky školní jídelny 1964 – 1966 23
500 454/1 Kádrové věci učitelů a ostatních zaměstnanců 

školství
1960 – 1966 23

501 454/2 Uznání a vyznamenání ke Dni učitelů 1962 – 1965 23
502 454/4 Dislokace učitelů 1962 – 1972 23
503 454/5 Byty pro učitele 1962 23
504 455 Organizační a hospodářské věci škol 1960 – 1976 23
505 455/6 Obecní kronika 1964 – 1973 23
506 456 Kulturní zařízení v obci všeobecně, obecní 

knihovna 
1959 – 1976 23

507 456/3 Divadelní představení 1962 – 1967 23
508 456/4 Místní rozhlas 1971 – 1975 23
509 456/5 Kino 1961 – 1963 23
510 456/6 Osvětová beseda 1968 – 1975 23
511 456/7 Závodní klub ROH dolu Jiří 1960 – 1966 23
512 457/1 Zapsání kulturních památek do státního 

seznamu kulturních památek
1963 – 1974 23

513 457/2 Ochrana přírody a krajiny 1974 – 1975 23
514 526/4 Zařízení ambulantní péče 1961 – 1974 23
515 527 Prověrka hygieny bytů a kontrola hygieny 

holičské a kadeřnické provozovny
1962 – 1963 23

516 527/5 Hygiena školní 1962 – 1976 23

- 25 -



 Inv. č.:  Sign.:     Název:   Čas. rozsah:  Č.evid.j.

517 527/7 Hygiena výživy 1961 – 1966 23
518 553 Program dlouhodobého rozvoje pečovatelské 

služby a ostatních služeb
1974 23

519 555 Dávková agenda důchodového zabezpečení 1960 – 1963 23
520 601 Dobrovolné organizace 1963 – 1976 23
521 603 Volby 1960 – 1976 24
522 603/4 Volby soudců a soudců z lidu 1960 – 1964 24
523 604 Změna obecních hranic mezi Lomnicí a Dolními 

Nivami
1974 24

524 606/4 Státní občanství Alexandra a Ireny Moczarových 1960 24
525 606/6 Propuštění ze státního svazku jednotlivě  

abecedně 
1960 – 1964 24

526 607 Matriky sboru pro občanské záležitosti (1959) – 1974 24
527 607/6 Změny jména 1960 – 1970 24
528 608 Osoby cikánského původu 1961 – 1972 24
529 609 Skartace tajných spisů 1975 24
530 612 Přidělení domovních čísel na novém sídlišti, 

seznam místních a pomístních názvů v obci
(1959) – 1965 24

531 613/1 Sčítání lidu, domů a bytů 1960 24
532 615/3 Návrhy na udělení čestných odznaků Mateřství, 

pamětní medaile čestného uznání rady ONV
1959 – 1975 24

533 620 Požární ochrana 1959 – 1976 24
534 621/1 Mzdové fondy všeobecně 1962 – 1975 24
534 621/1 Věci práce a mezd zaměstnanců MNV jednotlivě 

abecedně
1959 – 1974 24

535 621/4 Systemizace funkčních míst 1960 – 1972 24
536 621/9 Osobní spisy zaměstnanců MNV 1972 – 1974 24
537 621/15 Věci členů národních výborů, ČNR a FS 1960 – 1974 24

- 26 -



- 27 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Název fondu: Místní národní výbor Lomnice 
Časový rozsah části fondu: (1910) 1945 - 1976 
Počet evidenčních jednotek: 164 (129 knih, 11 podacích protokolů a 24 kartonů) 
Počet inventárních jednotek: 537 
Rozsah části fondu: 4,21 bm (knihy 1,06 bm, podací protokoly 0,27 bm a kartony  
2,88 bm) 
Stav ke dni: 31. 5. 2002 
Část fondu uspořádal: Stanislav Dvořák a Eva Vlasáková 
Pomůcku sestavil: Stanislav Dvořák, PhDr. Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková 
Počet stran: 27 
Pomůcku schválil:  PhDr. Vladimír Vlasák
 

 

 


